BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG ĐH NAM CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/TB-ĐHNCT Cần Thơ, ngày 02 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Điều chỉnh lịch tiếp nhận hồ sơ XÉT TUYỂN

Thạc sỹ và Liên thông từ TC/CĐ lên Đại học đợt 1 năm 2022

Trường đại học Nam Cần Thơ điều chỉnh lịch tiếp nhận hồ sơ Xét tuyển sinh

thạc sĩ và liên thông từ trung cấp/cao đẳng lên đại học chính quy đợt 1 năm 2022 theo

thông báo tuyển sinh số 22/TBTS-ĐHNCT và số 23/TBTS-ĐHNCT ngày 22/02/2022

của hiệu trưởng theo lịch mới cụ thể như sau:

1. XÉT tuyển sinh liên thông lên Đại học chính quy.

Ngành tuyển Trung cấp Cao đẳng XÉT TUYỂN THI TUYỂN

Dƣợc học
100 chỉ tiêu.

Học 07HK

100 chỉ tiêu.

Học 05HK Thí sinh chỉ cần đạt

ngưỡng Đảm bảo chất

lƣợng đầu vào là trúng

tuyển ngay khi nộp hồ sơ

Dùng cho thí sinh

không đạt

ngưỡng Xét tuyển

và cần có Chứng

chỉ hành nghề

Kỹ thuật xét

nghiệm y học

50 chỉ tiêu.

Học 05HK

50 chỉ tiêu.

Học 03HK

Kỹ thuật hình

ảnh y học

50 chỉ tiêu.

Học 05HK

50 chỉ tiêu.

Học 03HK

 Ghi chú: Dự kiến phát triển đào tạo liên thông các ngành Luật học; Công nghệ kỹ

thuật ô tô; Quản trị dịch vụ du lịch và Lữ hành;…

Thí sinh chỉ cần đạt một trong các tiêu chí của ngưỡng đảm bảo chất lượng

đầu vào khi XÉT TUYỂN:

a. XÉT TUYỂN vào ngành Dƣợc học.

* Học lực lớp 12 đạt loại GIỎI;

* Điểm trung bình các môn văn hóa THPT đạt từ 8.0 trở lên;

* Tốt nghiệp THPT loại GIỎI;

* Có học lực lớp 12 đạt loại KHÁ và có xác nhận 03 năm làm việc;

* Tốt nghiệp TC/CĐ đạt loại GIỎI;

* Tốt nghiệp TC/CĐ đạt loại KHÁ và có xác nhận 03 năm làm việc;

b. XÉT TUYỂN vào ngành Kỹ thuật xét nghiệm / Kỹ thuật hình ảnh y học.

* Học lực lớp 12 đạt loại KHÁ;

* Điểm trung bình các môn văn hóa THPT đạt từ 6.5 trở lên;

* Tốt nghiệp THPT loại KHÁ;

* Học lực lớp 12 đạt loại TRUNG BÌNH và có xác nhận 05 năm làm việc;

* Tốt nghiệp TC/CĐ đạt loại KHÁ;

* Tốt nghiệp TC/CĐ đạt loại TRUNG BÌNH và có xác nhận 05 năm làm việc;

c. Trƣờng hợp THI TUYỂN sinh liên thông vào các ngành:

* Thí sinh đã tốt nghiệp TC/CĐ và có “Chứng chỉ hành nghề” do cơ quan

chức năng cấp (Có tổ chức ôn tập)

* Đạt mỗi môn thi từ 5.0 (năm) điểm trở lên theo thang điểm 10.0 ./.

DNC XÉT TUYỂN SINH Thạc sỹ và Liên thông liên tục tháng 3, tháng 9 hàng

năm và không ngừng mở ngành đào tạo: www.nctu.edu.vn

http://www.nctu.edu.vn/

2. XÉT tuyển sinh THẠC SỸ chính quy.

TT Ngành
Chỉ

tiêu
Xết tuyển theo điểm Thi ngoại ngữ

1
QUẢN TRỊ KINH

50
Kinh tế học + Quản trị học + Điểm TB

Thí sinh đạt

ngoại ngữ

tương đương

bậc 3 (B1) trở

lên (Trường có

tổ chức đánh

giá năng lực

NN)

DOANH tích lũy ở đại học

2 QUẢN LÝ KINH TẾ 50
Kinh tế học + Thống kê cơ bản + Điểm

TB tích lũy ở đại học

3 LUẬT KINH TẾ 50
Lý luận chung về NN&PL + Luật thương

mại + Điểm TB tích lũy ở đại học

4
DƢỢC LÝ & DƢỢC

50
Dược lý + Dược lâm sàng + Điểm TB

LÂM SÀNG tích lũy ở đại học

 Ghi chú: Dự kiến phát triển đào tạo thạc sỹ các ngành Công nghệ kỹ thuật ô tô;
Quản trị dịch vụ du lịch và Lữ hành; Công nghệ thông tin…

- Tổ chức lớp bổ sung kiến thức cho thí sinh đăng ký ngành học thạc sỹ khác

với nhóm ngành đã tốt nghiệp đại học (tham khảo phụ lục thông báo số

23/TBTS-ĐHNCT)

- Thí sinh chưa đạt năng lực ngoại ngữ đầu vào (B1) được Nhà trường hướng

dẫn ôn tập và đánh giá trước khi xét tuyển.

- Chương trình đào tạo theo hướng ứng dụng, có 60 tín chỉ (đã bao gồm luận

văn tốt nghiệp) thực hiện trong 04 học kỳ chính (học tập trung vào thứ 7 và

CN mỗi tuần).

3. Thời gian dự kiến:

- Tiếp nhận hồ sơ đến Chủ nhật - 24/04/2022

- Học bổ sung kiến thức từ Thứ bảy - 07/05/2022

- Ôn tập (thi liên thông hoặc Tiếng Anh B1 đầu vào thạc sỹ) từ 18/06/2022.

- Thi tuyển liên thông hoặc Tiếng Anh B1 dự kiến tổ chức trong tháng

6/2022. Thời gian cụ thể sẽ được thông báo khi ôn tập.

4. Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh thạc sĩ:

Hồ sơ phát hành tại www.nctu.edu.vn thí sinh in và ghi thông tin đăng ký.

Trong thời gian ôn tập, Trường vẫn tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đối với thí sinh không

học bổ sung kiến thức của thạc sỹ hoặc xét tuyển đối với liên thông.

 Liên hệ: Khoa ĐTTX – Phòng (D1-03) - Trường Đại học Nam Cần Thơ, Số

168, Nguyễn Văn Cừ (nối dài), P. An Bình, Q. Ninh Kiều, TP.Cần Thơ.

ĐT: 02923.79.88.79 ; 0963.026.397 ; 0906.44.11.55

Email: daotaothuongxuyen@nctu.edu.vn

 Nơi nhận:

HIỆU TRƢỞNG

- Các thí sinh; website; truyền thông: công bố (đã ký)
- HĐT và BGH: b/c

- Các đơn vị thuộc NCT:T/hiện

- Lưu: TC-HC, DTTX

TS Nguyễn Văn Quang

http://www.nctu.edu.vn/
mailto:daotaothuongxuyen@nctu.edu.vn